Jawaban: iya saya senang dengan kesenian tari Zafin Marawis

2. Menurut Bapak, Bagaimana tari Zafin dapat masuk ke Desa Tayem Timur?

Jawaban: IPNU (Ikatan Pelajar Nahdlatul Ulama‟) merupakan sebuah

organisasi para pelajar Indonesia yang berhaluan Ahlusunnah Wal Jamah.

Organisasi ini didirikan tanggal 20 Jumadil Akhir 1373 H./tanggal 24

Februari 1954 M. Organisasi ini pelopornya antara lain M.Sofyan, Cholil,

Mustahal, Achmad Masjhub, dan A. Ghani Farida M Uda sebagai ketua

umum disepakati Mochammad Tolchah Mansur Tanggal 28 Februari 1955

melaksanakan konggres yang pertama di Malang Jawa Timur. Dalam forum

(IPPNU) tanggal 8 Rajab 1374 H./2 Maret 1955 M. IPPNU secara resmi

didirikan di Solo, dan dipilih Umroh Mahfudhoh sebagai ketua umumnya.

Keberadaan organisasi IPNU/IPPNU di berbagai daerah khususnya di

sekolah-sekolah Islam atau perguruan tinggi Islam membawa dampak yang

sangat baik, khususnya pada kesenian-kesenian yang dibawa beberapa